
 

安徽财经大学国际商务专业本科培养方案 

（2015 版） 

专业名称：国际商务        专业代码： 120205 

 

一、培养目标 

按照有特色高水平教学研究型大学应用型人才培养目标，本专业培养德、智、体、美、劳全面发展的，

系统掌握现代经济学和管理学基本理论，具备扎实的国际商务理论基础、业务知识和专业技能，通晓国际

商务惯例、相关国际法规和国际商务文化，适应经济全球化和区域经济一体化发展要求，面向国际市场，

具有开阔视野和创新创业精神，能在跨国公司、涉外经济贸易部门、政府机构，从事国际商务管理、商务

活动策划、国际企业管理、法律咨询、政策研究等工作的应用型、复合型、外向型高素质人才。 

二、培养特色与要求 

根据社会经济发展需求和学校办学指导思想，本专业坚持“应用型、复合型、外向型”的三型人才培

养目标，强调“教学与科研、理论与实践、课内与课外”三结合的人才培养模式；注重双语教学、实践教

学和实验教学，突出培养学生的创新创业精神和实践能力；按照“国际商务基础理论课程→作业流程课程

→商务策划课程”+“国际商务实验实践课程”、“国际贸易基础理论课程→实务操作课程→商务谈判课程”

+“国际贸易实验实践课程”两大课程体系，围绕全球化背景下国际商务理论与实践的发展，和我国企业

国际化经营发展的实际，构建国际市场开拓和国际商务操作两个特色方向，实行因材施教、分类培养。 

毕业生应获得以下几方面的知识和能力： 

1. 掌握马列主义、毛泽东思想的基本原理和中国特色的社会主义理论； 

2. 掌握现代经济学、管理学基本原理和国际商务相关基础理论、基本知识和基本技能； 

3. 掌握国际商务、跨国经营基础理论，熟悉国际商务惯例与规则； 

4. 掌握国际商务、跨国经营实务技巧，熟悉国际商务流程与运作方法； 

5. 具有较强的语言与文字表达、人际沟通、信息获取能力及分析和解决国际商务问题的基本能力； 

6. 掌握国际商务定性、定量分析方法，具有较高的英语水平和计算机操作技能； 

7. 具备健康的心理和体魄。 

三、学制与学位授予 

本专业基本学制为四年，并实行 3-6 年弹性学制。 

凡依照培养方案提前修完全部课程并取得相应学分，符合毕业条件者，允许提前毕业（修业年限不得

少于 3年）。学生在符合有关规定的条件下，可延长在校学习期限，但不得超过两年延长期。 

学生在规定的学制内修满学分，经考核成绩全部合格，发给本科毕业证书，符合《安徽财经大学普

通本科学生学士授予办法》规定，授予管理学学士学位。考核成绩不合格者，按学校学籍管理的有关规

定处理。 

在弹性学制内学生可以选读双专业、双学位。 

四、毕业学分要求 

160 学分。 

五、课程结构与学分要求 

课程类别 学分 备注 

一、通识教育平台 

通识必修课 20  

通识选修课 8  

合计 28  

二、特色平台 合计 8  

三、基础课平台 

公共基础课 35  

学科基础课 27  

合计 62  

四、专业课平台 

专业核心课 20  

专业拓展课 14  

合计 34  



 

五、创新创业平台 合计 6  

六、实践育人平台 合计 14  

七、个性化学习平台 合计 8  

总计 160  

具体安排见附表。 

六、建议本专业学生修读双专业、双学位 

为利于拔尖创新人才的培养，鼓励学有余力的同学申请选择一个第二学位（或辅修）专业的学习，在

培养上将对第二学位的学习创造更有利的条件，具体措施在审批申请时落实。本专业建议修读的双专业有：

会计学、金融学、工商管理学；建议修读的双学位有：经济学、法学。 

七、建议学生获取的资格证书 

商务策划师认证证书（WBSA）、全国国际商务单证员资格证书、报关员资格证书、外销员从业资格证

书、剑桥商务英语（中级、高级）。 

八、本专业第二学位、辅修培养方案（课程体系与教学计划） 

序号 课程号 课程名 建议修读学期 学分 

1 ECH1141001 微观经济学 4 4 

2 ECH1141002 宏观经济学 5 4 

3 ACI1131101 会计学 4 3 

4 LSK2131101 经济法 3 3 

5 SAK2131001 管理学 3 3 

6 ITH1131103 国际经济学（双语） 4 3 

7 SMH1132101 统计学 4 3 

8 MTH1132031 计量经济学 4 3 

9 ITI1131302 国际商务（双语） 5 3 

10 ITI1121306 国际商务策划 6 2 

11 ITI1132304 国际商务谈判（双语） 6 3 

12 ITI1132301 国际贸易实务 6 3 

13 ITJ1122327 国际市场营销（双语） 6 2 

14 ITJ2221312 跨文化管理 5 2 

15  毕业论文（设计） 8 6 

合计    47 

九、课外专业阅读书目（不少于 10本） 

类型 书名 著者 出版社 出版年 语种 

管理 卓有成效的管理者 [美]彼德·德鲁克 机械工业出版社 2009 中文 

管理 第五项修炼 [美]彼得·圣吉 中信出版社 2011 中文 

管理 全球营销 [美]翰尼·约翰逊 中国人民大学出版社 2009 中文 

管理 
沃顿商学院最受欢

迎的谈判课 
[美]斯图尔特·戴蒙德 中信出版社 2012 中文 

管理 
International 

Business 
[美]里基·W·格里芬 中国人民大学出版社 2015 英文 

经济 经济学原理（上、下） [美]曼昆 北京大学出版社 2012 中文 

经济 国际经济学（上、下） [美]保罗·克鲁格曼 中国人民大学出版社 2011 中文 

经济 
数理经济学的基本

方法 
[美]蒋中一 北京大学出版社 2015 中文 

经济 国际贸易 海闻 格致出版社 2012 中文 

经济 西方经济学说史 尹伯成 复旦大学出版社 2012 中文 

历史 
全球通史：从史前史

到21世纪 
[美]斯塔夫里阿诺斯 北京大学出版社 2012 中文 

传记 Keynes [英]罗伯特·斯基德尔斯基 Penguin UK 2011 英文 

http://book.douban.com/search/%5B%E7%BE%8E%5D%20%E5%BD%BC%E5%BE%B7%C2%B7%E5%BE%B7%E9%B2%81%E5%85%8B
http://book.douban.com/search/%5B%E7%BE%8E%5D%20%E5%BD%BC%E5%BE%97%C2%B7%E5%9C%A3%E5%90%89
http://book.douban.com/search/%5B%E7%BE%8E%5D%20%E5%BD%BC%E5%BE%97%C2%B7%E5%9C%A3%E5%90%89
http://www.amazon.cn/%E6%B2%83%E9%A1%BF%E5%95%86%E5%AD%A6%E9%99%A2%E6%9C%80%E5%8F%97%E6%AC%A2%E8%BF%8E%E7%9A%84%E8%B0%88%E5%88%A4%E8%AF%BE-%E6%96%AF%E5%9B%BE%E5%B0%94%E7%89%B9%E2%80%A2%E6%88%B4%E8%92%99%E5%BE%B7/dp/B008UOBZGQ/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1366678512&sr=8-1&keywords=%E6%B2%83%E9%A1%BF%E5%95%86%E5%AD%A6%E9%99%A2%E6%9C%80%E5%8F%97%E6%AC%A2%E8%BF%8E%E7%9A%84%E8%B0%88%E5%88%A4%E8%AF%BE
http://www.amazon.cn/%E6%B2%83%E9%A1%BF%E5%95%86%E5%AD%A6%E9%99%A2%E6%9C%80%E5%8F%97%E6%AC%A2%E8%BF%8E%E7%9A%84%E8%B0%88%E5%88%A4%E8%AF%BE-%E6%96%AF%E5%9B%BE%E5%B0%94%E7%89%B9%E2%80%A2%E6%88%B4%E8%92%99%E5%BE%B7/dp/B008UOBZGQ/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1366678512&sr=8-1&keywords=%E6%B2%83%E9%A1%BF%E5%95%86%E5%AD%A6%E9%99%A2%E6%9C%80%E5%8F%97%E6%AC%A2%E8%BF%8E%E7%9A%84%E8%B0%88%E5%88%A4%E8%AF%BE
http://www.amazon.cn/s?_encoding=UTF8&field-keywords=International%20Business&search-alias=books
http://www.amazon.cn/s?_encoding=UTF8&field-keywords=International%20Business&search-alias=books
http://search.dangdang.com/book/search_pub.php?category=01&key2=%CB%B9%CB%FE%B7%F2%C0%EF%B0%A2%C5%B5%CB%B9&order=sort_xtime_desc


 

附表一：安徽财经大学国际商务专业指导性教学安排表 

课程类别 课程编号 课程名称 
课程

属性 
学分 学时 

课内学时 
实践

学时 

各学期周学时分配 
考核

方式 
备注 

理论 实验 
1 2 3 4 5 6 7 8 

15 17 17 17 17 17 9   

通识

教育

平台 

通识必修课 

PDA1131001 马克思主义基本原理 必修 3 45 45     3               考试   

PDA1161002 
毛泽东思想和中国特色社会

主义理论体系概论 
必修 6 90 60   30 4               考试   

PDA1121003 中国近现代史纲要 必修 2 34 34       2             考试   

PDA2131004 思想道德修养与法律基础 必修 3 51 51       3             考查   

PDA2121005 形势与政策 必修 2 218 218     2 2 2 2 2 2 2   考查   

PTA2113001 体育 1 必修 1 30   30   2               考查   

PTA2113002 体育 2 必修 1 34   34     2             考查   

LMA2121001 写作 必修 2 34 34       2             考查   

通识必修课最低学分要求 20 536 442 64 30 9 9 0 0 0 0 2 0     

通识选修课 

文学、艺术与教育学 

详见当学期选课手册 

选修 2 34 34       2             考查   

哲学与历史 选修 2 34 34       2             考查   

法学 选修 2 34 34         2           考查   

自然科学 选修 2 34 34         2           考查   

通识选修课最低学分要求 8 136 136     0 4 4 0 0 0 0 0     

通识教育平台最低学分要求 28 672 578 64 30 9 13 4 0 0 0 2 0     

特色

平台 

必修课 
SAK2131001 管理学 必修 3 45 45     3               考查   

LSK2131101 经济法 必修 3 51 51         3           考查   

选修课（在

九门中任选

一门） 

ITK2221004 中国商帮 选修 2 34 34         2           考查   

ECK2221002 每周经济热点 选修 2 34 34         2           考查   

ITK2221002 徽商徽文化 选修 2 34 34         2           考查   

SAK2221002 企业管理经典案例 选修 2 34 34         2           考查   

SMK2221001 安徽经济与社会 选修 2 34 34         2           考查   

FAK2221002 中国税收 选修 2 34 34         2           考查   

ITK2221101 国际贸易热点专题 选修 2 34 34         2           考查   

ITK2221302 跨国经营之道 选修 2 34 34         2           考查   

LSK2221002 法律与社会 选修 2 34 34         2           考查   

特色平台最低学分要求 8 130 130 0 0 3 0 5 0 0 0 0 0     



 

基础

课平

台 

公共基础课 

FLG1121001 英语精读（上） 必修 2 30 30     2               考试   

FLG1123001 英语听力（上） 必修 2 30   30   2               考试   

FLG1121002 英语精读（下） 必修 2 34 34       2             考试   

FLG1123002 英语听力（下） 必修 2 34   34     2             考试   

外语综

合能力

模块

（一） 

FLG2221011 初级英语语法 选修 2 34 34         2           考查 前两学期英语通过

四级可 免修本模

块，鼓励学生通过

四级后在个性化学

习平台继续修读考

研或出 国英语课

程。没有通过四级

必须在外语综合能

力模块（一）（二）

中各修读 4 学分 

FLG2221012 初级英语阅读 选修 2 34 34         2           考查 

FLG2221013 初级英语写作 选修 2 34 34         2           考查 

FLG2221014 初级英语翻译 选修 2 34 34         2           考查 

外语综

合能力

模块

（二） 

FLG2221015 中级英语语法 选修 2 34 34           2         考查 

FLG2221016 中级英语阅读 选修 2 34 34           2         考查 

FLG2221017 中级英语写作 选修 2 34 34           2         考查 

FLG2221018 中级英语翻译 选修 2 34 34           2         考查 

MTG1123011 计算机应用基础 必修 2 30   30   2               考试   

MTG1133011 数据库应用 必修 3 51   51     3             考试   

SMG1141001 微积分（上） 必修 4 60 60     4               考试   

SMG1141002 微积分（下） 必修 4 68 68       4             考试   

SMG1131003 线性代数 必修 3 51 51       3             考试   

SMG1131004 概率论与数理统计 必修 3 51 51         3           考试   

公共基础课合计   35 575 430 145   10 14 7 4             

学科基础课 

ECH1121001 政治经济学 必修 2 51 51       3             考试   

ECH1141001 微观经济学 必修 4 68 68       4             考试   

ECH1141002 宏观经济学 必修 4 68 68         4           考试   

FAH1121111 财政学 必修 2 34 34         3           考试   

SFH1131001 金融学 必修 3 51 51         3           考试   

ACH1131101 会计学 必修 3 51 51           3         考试   

SMH1132101 统计学 必修 3 51 42 9         3         考试   

MTH1132031 计量经济学 必修 3 51 42 9         3         考试   

ITH1131103 国际经济学（双语） 必修 3 51 51           3         考试   

学科基础课合计   27 476 458 18 0 0 7 10 12 0 0 0 0     

基础课平台最低学分要求   62 1051 888 163 0 10 21 17 16 0 0 0 0     



 

专业

课平

台 

专业核心课 

ITI1131302 国际商务（双语） 必修 3 51 51             3       考试   

ITI1131103 国际贸易 必修 3 51 51             3       考试   

ITI1131202 贸易经济学 必修 3 51 51             3       考试   

ETI1133001 经济类综合实验 必修 3 51   51             3     考试   

ITI1132304 国际商务谈判（双语） 必修 3 51 34 17             3     考试   

ITI1132301 国际贸易实务 必修 3 51 34 17             3     考试   

ITI1121306 国际商务策划 必修 2 34 34               2     考试   

专业核心课合计   20 340 255 85 0 0 0 0 0 9 11 0 0     

专业拓展课 

ITJ1122327 国际市场营销（双语） 必修 2 34 22 12             2     考试   

ITJ2221320 跨国公司 选修 2 34 34             2       考查   

ITJ2221312 跨文化管理 选修 2 34 34             2       考查   

ITJ1123329 国际商务模拟实验（双语） 必修 2 34   34               2   考试   

ITJ2221310 国际金融实务 选修 2 34 34               2     考查   

ITJ2221328 国际财务管理 选修 2 34 34                 2   考查   

SAJ2221092 国际人力资源管理（双语） 选修 2 34 34               2     考查   

SAJ2221096 国际物流与供应链管理 选修 2 34 34                 2   考查   

ITJ2222317 国际市场调查与预测 选修 2 34 22 12           2       考查   

ITJ2222309 国际货物运输与保险 选修 2 34 22 12             2     考查   

ITJ2222321 国际贸易支付与结算（双语） 选修 2 34 22 12           2       考查   

ITJ2221319 进出口商品检验检疫 选修 2 34 34               2     考查   

ITJ2221318 海关实务 选修 2 34 34               2     考查   

ITJ2222308 商务英语函电 选修 2 34 22 12               2   考查   

ITJ2223326 国际企业经营模拟实验 选修 2 34   34             2     考查   

ETJ1123001 企业资源规划（ERP） 必修 2 34   34             2     考试   

ITJ2221307 WTO 规则与国际惯例 选修 2 34 34                 2   考查   

专业拓展课最低学分要求 14 238               4 6 4       

专业课最低学分要求 34 578               13 17 4       

创新

创业

平台 

创业课程 
SOL2111001 就业指导 必修 1 17 17               1     考查   

学生可以选择使用校外实践学分替代本平台5学分或修读创

新创业平台课程 
5 0                         

  

创新课程   

创新创业平台最低学分要求 6 0       0 0 0 0 0 1 0 0     



 

实践

育人

平台 

  

军事训练 必修 2 30     30 2               考查   

社会调查 必修 2 34     34       2         考查   

专业调查与实习 必修 1 17     17             1   考查   

实习与实践 必修 3 51     51               3 考查   

毕业论文（设计） 必修 6 102     102               6 考查   

实践育人平台最低学分要求 14 234     234 2 0 0 2 0 0 1 9     

个性

化学

习平

台 

学生可以选择使用辅修专业 8学分替代本平台 8学分也可以选修其

它专业专业核心课或个性化平台课程 
选修 8                         考查   

个性化学习平台最低学分要求 8 136 136                         

总学分要求 160 2801 1732 227 264 24 34 26 18 13 18 7 9     



 

附表二：安徽财经大学国际商务专业开设课程学期分布表 

课程类别 
第 1 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

通识必修课 

PDA1161002 
毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论 
6 90 必修 考试   

PDA1131001 马克思主义基本原理 3 45 必修 考试   

PTA2113001 体育 1 1 30 必修 考查   

特色平台课 SAK2131001 管理学 3 45 必修 考查   

公共基础课 

FLG1121001 英语精读（上） 2 30 必修 考试   

FLG1123001 英语听力（上） 2 30 必修 考试   

MTG1123011 计算机应用基础 2 30 必修 考试   

SMG1141001 微积分（上） 4 60 必修 考试   

实践育人课   军事训练 2 30 必修 考查   

学分合计     25 390       

课程类别 
第 2 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

通识必修课 

PDA2131004 思想道德修养与法律基础 3 51 必修 考查   

PDA1121003 中国近现代史纲要 2 34 必修 考试   

PTA2113002 体育 2 1 34 必修 考查   

LMA2121001 写作 2 34 必修 考查   

通识选修课 
  文学、艺术与教育学 2 34 选修 考查   

  哲学与历史 2 34 选修 考查   

公共基础课 

FLG1121002 英语精读（下） 2 34 必修 考试   

FLG1123002 英语听力（下） 2 34 必修 考试   

MTG1133011 数据库应用 3 51 必修 考试   

SMG1141002 微积分（下） 4 68 必修 考试   

SMG1131003 线性代数 3 51 必修 考试   

学科基础课 
ECH1121001 政治经济学 2 51 必修 考试   

ECH1141001 微观经济学 4 68 必修 考试   

学分合计     32 578       

课程类别 
第 3 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

通识选修课 
  法学 2 34 选修 考查   

  自然科学 2 34 选修 考查   

特色平台课 

LSK2131101 经济法 3 51 必修 考查   

ITK2221004 中国商帮 2 34 选修 考查 

任选一门 

ECK2221002 每周经济热点 2 34 选修 考查 

ITK2221002 徽商徽文化 2 34 选修 考查 

SAK2221002 企业管理经典案例 2 34 选修 考查 

SMK2221001 安徽经济与社会 2 34 选修 考查 

FAK2221002 中国税收 2 34 选修 考查 

ITK2221101 国际贸易热点专题 2 34 选修 考查 

ITK2221302 跨国经营之道 2 34 选修 考查 

LSK2221002 法律与社会 2 34 选修 考查 



 

公共基础课 

FLG2221011 初级英语语法 2 34 选修 考查 前两学期英语通过四
级可免修本模块，鼓
励学生通过四级后在
个性化学习平台继续
修读考研或出国英语
课程。未通过四级必
须修读 4 学分。 

FLG2221012 初级英语阅读 2 34 选修 考查 

FLG2221013 初级英语写作 2 34 选修 考查 

FLG2221014 初级英语翻译 2 34 选修 考查 

SMG1131004 概率论与数理统计 3 51 必修 考试   

学科基础课 

ECH1141002 宏观经济学 4 68 必修 考试   

FAH1121111 财政学 2 51 必修 考试   

SFH1131001 金融学 3 51 必修 考试   

个性化平台课 学生可以选择使用辅修专业 8学分替代本平台 8 学分也可以选修其它专业专业核心课或个性化平台课程 

创新创业课 学生可以选择使用校外实践学分替代本平台 5 学分或修读创新创业平台课程 

学分合计     25 442       

课程类别 
第 4 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

公共基础课 

FLG2221015 中级英语语法 2 34 选修 考查 前两学期英语通过四
级可免修本模块，鼓
励学生通过四级后在
个性化学习平台继续
修读考研或出国英语
课程。未通过四级必
须修读 4 学分。 

FLG2221016 中级英语阅读 2 34 选修 考查 

FLG2221017 中级英语写作 2 34 选修 考查 

FLG2221018 中级英语翻译 2 34 选修 考查 

学科基础课 

SMH1132101 统计学 3 51 必修 考试   

ACH1131101 会计学 3 51 必修 考试   

ITH1131103 国际经济学（双语） 3 51 必修 考试   

MTH1132031 计量经济学 3 51 必修 考试   

个性化平台课 学生可以选择使用辅修专业 8学分替代本平台 8 学分也可以选修其它专业专业核心课或个性化平台课程 

创新创业课 学生可以选择使用校外实践学分替代本平台 5 学分或修读创新创业平台课程 

实践育人课   社会调查 2   必修 考查   

学分合计     18 272       

课程类别 
第 5 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

专业核心课 

ITI1131302 国际商务（双语） 3 51 必修 考试   

ITI1131103 国际贸易 3 51 必修 考试   

ITI1131202 贸易经济学 3 51 必修 考试   

专业拓展课 

ITJ2221312 跨文化管理 2 34 选修 考查 

建议修读 4 学分  
ITJ2222317 国际市场调查与预测 2 34 选修 考查 

ITJ2222321 国际贸易支付与结算（双语） 2 34 选修 考查 

ITJ2221320 跨国公司 2 34 选修 考查 

个性化平台课 学生可以选择使用辅修专业 8学分替代本平台 8 学分也可以选修其它专业专业核心课或个性化平台课程 

创新创业课 学生可以选择使用校外实践学分替代本平台 5 学分或修读创新创业平台课程 

学分合计     13 221       

课程类别 
第 6 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

专业核心课 

ETI1133001 经济类综合实验 3 51 必修 考试   

ITI1132301 国际贸易实务 3 51 必修 考试   

ITI1132304 国际商务谈判（双语） 3 51 必修 考试   

ITI1121306 国际商务策划 2 34 必修 考试   



 

专业拓展课 

ITJ1122327 国际市场营销（双语） 2 34 必修 考试   

ETJ1123001 企业资源规划（ERP) 2 34 必修 考试   

ITJ2221310 国际金融实务 2 34 选修 考查 

建议修读 2 学分 

SAJ2221092 国际人力资源管理（双语） 2 34 选修 考查 

ITJ2222309 国际货物运输与保险 2 34 选修 考查 

ITJ2221318 海关实务 2 34 选修 考查 

ITJ2223326 国际企业经营模拟实验 2 34 选修 考查 

ITJ2221319 进出口商品检验检疫 2 34 选修 考查 

创新创业课 SOL2111001 就业指导 1 17 必修 考查   

  学生可以选择使用校外实践学分替代本平台 5 学分或修读创新创业平台课程 

个性化平台课 学生可以选择使用辅修专业 8学分替代本平台 8 学分也可以选修其它专业专业核心课或个性化平台课程 

学分合计     18 306       

课程类别 
第 7 学期 

课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

通识必修课 PDA2121005 形势与政策 2 218 必修 考查   

专业拓展课 

ITJ1123329 国际商务模拟实验（双语） 2 34 必修 考试   

ITJ2221328 国际财务管理 2 34 选修 考查 

建议修读 2 学分  
SAJ2221096 国际物流与供应链管理 2 34 选修 考查 

ITJ2221307 WTO 规则与国际惯例 2 34 选修 考查 

ITJ2222308 商务英语函电 2 34 选修 考查 

实践育人课   专业调查与实习 1 17 必修 考查   

个性化学习 学生可以选择使用辅修专业 8学分替代本平台 8 学分也可以选修其它专业专业核心课或个性化平台课程 

学分合计     7 303       

课程类别 第 8 学期 

  课程号 课程名 学分 学时 课程属性 考试类型 备注 

实践育人课 
  实习与实践 3 51 必修 考查   

  毕业论文（设计） 6 102 必修 考查   

学分合计     9 153       

院根据按类培养需要，在 2014 版基础上进行修改，同意按以上内容公布执行。 

 

系主任（培养方案制定人）：陈浩                             学院分管领导：方鸣 


